АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2024 г. № 1162

Об организации и проведении муниципального cмотра-конкурса

«Лучшая придомовая территория»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с перечнем поручений от 11 октября 2023 года № ЛПГ-58/2023

по итогам личного приёма Главы городского округа Солнечногорск, с целью

повышения уровня благоустройства,  направленное на обеспечение комфортности и

безопасности условий проживания жителей городского округа Солнечногорск

Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской

области постановляет:

1. В срок до 28 июня 2024 года организовать и провести муниципальный

смотр-конкурс «Лучшая придомовая территория» (далее - смотр-конкурс).

2. Утвердить Положение об организации и проведении смотра - конкурса

(приложение 1).

3. Создать Конкурсную комиссию по вопросам определения победителей

смотра-конкурса и утвердить её состав (приложение 2).

4. Заместителям Главы городского округа Солнечногорск в срок до 21 июня

2024 года организовать по курируемым направлениям проведение мероприятий по

улучшению санитарного состояния территории городского округа Солнечногорск

Московской области, уборке придомовых территорий, оформлению палисадников, а

также по информированию заинтересованных лиц о возможности принять участие в

Смотре-конкурсе;

5. Управлению территориальной политики и общественных связей

администрации городского округа Солнечногорск Московской области осуществлять

координацию мероприятий по организации и проведению смотра-конкурса.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                    К.А. Михальков

Приложение 1 к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

от 04.06.2024 г. № 1162

Положение об организации и проведении муниципального смотра-конкурса

«Лучшая придомовая территория»

1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс проводится на территории городского округа

Солнечногорск Московской области (далее – Смотр-конкурс).

1.2. Организаторам Смотра-конкурса является администрация городского

округа Солнечногорск Московской области (далее — администрация).

1.3. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются в срок до 21 июня 2024

года Управлением территориальной политики и общественных связей

администрации по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Банковская,

дом 2, 1 этаж, 118 кабинет, с понедельника по четверг с 9 часов 00 минут по 18 часов

00 минут, в пятницу с 9 часов 00 минут по 17 часов 00 минут.

1.4. Участники Смотра-конкурса, занявшие призовые места (1 место, 2 место,

3место) награждаются «Благодарственными письмами» Главы городского округа

Солнечногорск в торжественной обстановке.

2. Цели и задачи Смотра-конкурса:

2.1.  Смотр-конкурс проводится на территории городского округа

Солнечногорск Московской области и направлен на развитие, поддержку творческой

и социальной сфер, увеличение мест благоустройства и содержание в образцовом

порядке придомовых территорий, территорий общего пользования, прилегающих

территорий, элементов благоустройства городского округа Солнечногорск

Московской области.

2.2. Задачами Смотра-конкурса являются:

2.2.1. Повышение уровня благоустройства территорий городского округа;

2.2.2. Обеспечение чистоты и улучшение санитарного состояния территорий

городского округа городского округа Солнечногорск Московской области;

2.2.3 Поддержание эстетического состояния территории городского округа

Солнечногорск Московской области по содержанию объектов благоустройства, их

отдельных элементов, в том числе территорий общего пользования.

2.2.4. Привлечение наибольшего количества жителей городского округа

Солнечногорск Московской области к организации работы по благоустройству и

содержанию придомовых территорий.

3. Участники и объекты Смотра-конкурса

3.1. К участию в Смотре-конкурсе допускаются общественные организации,

управляющие организации, советы многоквартирных домов, органы

территориального общественного самоуправления, товарищества собственников

жилья, инициативные группы граждан городского округа Солнечногорск (далее –

участники).

3.2. Объектами Смотра-конкурса являются дворовые, междворовые и

межквартальные территории.

4. Сроки проведения Смотра-конкурса

4.1. Смотр-конкурс проводится с 03 июня 2024 по 28 июня 2024 года.

4.2. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимаются до 21 июня 2024 года.

4.3. Подведение итогов смотра-конкурса проводится в срок до 28 июня 2024

года.

5.  Конкурсная комиссия

5.1. Состав Конкурсной комиссии по вопросам определения победителей

смотра-конкурса «Лучшая придомовая территория» утверждается постановлением

администрации городского округа Солнечногорск (далее – конкурсная комиссия).

5.2. Основной задачей Конкурсной комиссии является определение

победителей Смотра-конкурса.

5.3. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

5.3.1. Организует прием заявок на участие в Смотре-конкурсе;

5.3.2. Принимает решение о победителях Смотра-конкурса;

5.3.3. Организует награждение победителей Смотра-конкурса;

5.3.4.  Обеспечивает хранение всех документов, связанных с организацией и

проведением Смотра-конкурса.

5.4. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 2/3 членов Конкурсной комиссии.

5.5. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством

голосов от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос

председателя Конкурсной комиссии является определяющим.

5.6. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом. Протокол

утверждает председатель Конкурсной комиссии. В отсутствии председателя

Конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя

Конкурсной комиссии.

5.7. Конкурсная комиссия имеет право:

5.7.1. Проверять достоверность представляемой участниками Смотра-

конкурса информации, указанной в заявке.

5.7.2. В случае предоставления недостоверной информации участником

Смотра-конкурса отстранять от участия в Смотре конкурсе.

6. Проведение Смотра-конкурса

6.1. Участники в установленный срок направляют заявки на участие в

Смотре-конкурсе в Конкурсную комиссию по форме согласно приложению 1, к

настоящему Положению.

6.2. Конкурсная комиссия городского округа Солнечногорск в установленный

срок подводит итоги путем подсчета баллов по предоставленным фотоотчетам и

выездом на место и определяет победителей конкурса.

7. Критерии оценки участников смотра-конкурса

7.1. Смотр-конкурс проводится путем оценки участников по следующим

критериям:

7.1.1. Состояние территории: отсутствие на территории двора строительных

материалов, бытового мусора, неисправного автотранспорта, самовольно

установленных металлических укрытий для автомобилей – (максимум 10 баллов);

7.1.2.  Охват участвующих в благоустройстве территории – (максимум 10

баллов);

7.1.3.  Наличие благоустроенных палисадников и их состояние – (максимум 10

баллов).

7.2. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам оценки

представленного отчета о проведенных мероприятиях;

7.3. Победителем Смотра-конкурса признается участник, занявший 1 место по

наибольшему количеству баллов по сравнению с другими участниками.

Приложение к Положению об организации и

проведении муниципального смотра-конкурса

«Лучшая придомовая территория»

3 А Я В К А

на участие в смотре-конкурсе

«Лучшая придомовая территория»

Наименование организации/ФИО участника, подающего заявку

1.  Адрес   _________________________________________________________________

2.  Контактный телефон

3. Описание________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

4.  Фото (приложение) ______________________________________________________

Дата Подпись

Приложение 2 к постановлению администрации
городского округа Солнечногорск Московской области

  От 04.06.2024 г.  № 1162

Состав Конкурсной комиссии по вопросам определения

победителей муниципального      смотра-конкурса

«Лучшая придомовая территория»

п/п ФИО Должность

Председатель Конкурсной комиссии:

1. М.Е. Маннапова  Заместитель Главы городского округа Солнечногорск
Московской области

Заместитель Председателя Конкурсной комиссии:

2. Д.О. Чистяков Заместитель Главы городского округа
Солнечногорск Московской области

Члены Конкурсной комиссии:

3. А.А. Ларина Заместитель Главы городского округа
Солнечногорск Московской области

4. Т.П. Попова

Начальник Управление благоустройства и
содержания территории администрации городского
округа Солнечногорск

5. Е.Н. Коваль Заместитель начальника Управления
территориальной политики и общественных связей
администрации городского округа Солнечногорск

6. М.А. Веремеенко

(по согласованию)

Председатель Совета депутатов городского округа

Солнечногорск

7. С.А. Митряшин

(по согласованию)

Председатель Общественной палаты городского

округа Солнечногорск

8. В.А. Залетов
(по согласованию)

Председатель президиума Солнечногорского
отделения Общероссийской организации
«Офицеры России»